
Chobot
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.462410N, 13.933715E

Nadmořská výška: 453 m n. m. První pís. zmínka: 1790 (234 let) Katastrální výměra: 233 ha

Počet obyvatel: 38 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.obecchobot.cz

O obci
Vesnička Chobot leží 6,5 km severovýchodně od města Blatná. Pod obec spadá také Újezd u Skaličan.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1790. Osadu založili v osmnáctém století uhlíři, které
povolala blatenská šlechta, aby pálili ve zdejších lesích dřevěné uhlí.
 

Okolí a příroda
K východnímu okraji vesnice sahá stohektarový rybník Labuť, rozlohou největší rybník na Blatensku.

Současnost obce
Dobře pracuje Sbor dobrovolných hasičů, který organizuje veškerou sportovní a kulturní činnost. V letech
1997 - 1999 zde byl vybudován malý sportovní areál, kde je závodní dráha pro hasiče, hřiště na
odbíjenou a menší hřiště na kopanou.

Sportovní možnosti
Obcí Chobot prochází jak cyklistické tak turistické trasy. Obcí Chobot prochází cyklotrasa č. 311. Trasa
začíná v Blatné a  probíhá severním směrem. Prochází kolem barokního kostela v Paštikách.  Odtud
vede dále kolem ...

Památky a zajímavosti
V obci najdeme kapličku se slunečními hodinami a před kapličkou křížek.

Doprava
Do obce jezdí autobusová linka z Blatné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1360/chobot/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 11:41:16


